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APRUEBA ADJUDICACIÓN Y SELECCIÓN
DEL CONCURSO BECAS DE
POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO,
BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2019.
RESOLUCION EXENTO Nº: 8531/2019
Santiago  05/09/2019

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:
 

Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 491/71 y en el Decreto Supremo
Nº664/2008, y sus modificaciones, ambos del Ministerio de Educación; Ley Nº
21.125 de Presupuestos del Sector Público para el año 2019; Ley 19.880, que
establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado y; las Resoluciones Nºs 7 y 8, ambas del
año 2019 de la Contraloría General de la República.
 

CONSIDERANDO:
 

a.            La Resolución Exenta N° 923/2019, que aprobó las bases del CONCURSO
BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE,
CONVOCATORIA 2019 (Anexo 1).

 

b.            La convocatoria del certamen aludido publicada en el diario El Mercurio (Anexo
2).

 

c.            La Resolución Exenta N° 6276/2019, que designó a los miembros del Comité
de Selección para los Concursos de Becas del Programa Bicentenario de
Postgrado, BECAS CHILE, regulado en el Decreto Supremo N°664/2008 y sus
modificaciones del Ministerio de Educación (Anexo 3).

 

d.            El Acta suscrita por el Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE,
de fecha 29 de agosto de 2019, que propone de forma unánime el puntaje de
corte y el listado final de los seleccionados del certamen (Anexo 4).

 

e.            La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 5); la nómina de
postulaciones declaradas fuera de bases (Anexo 6); nómina de postulantes no
seleccionados (Anexo 7); nómina de postulantes seleccionados (Anexo 8).

 

f.             Que, CONICYT, de acuerdo a sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria
existente y a la propuesta del Comité de Selección de los Concursos de BECAS
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CHILE, ha determinado en 4,392 el puntaje de corte para el presente
concurso.

 

g.            Lo informado por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado en
su Memorando N° 19824/2019 (Anexo 9).

 

h.            El Certificado Nº67/2019, del Departamento de Administración y Finanzas de
CONICYT (Anexo 10), que certifica que CONICYT cuenta con la disponibilidad
presupuestaria para la adjudicación del aludido concurso.

 

i.             Las facultades que detenta este Directora Ejecutiva en virtud de lo dispuesto en
el Decreto Supremo Nº 246/2019, del Ministerio de Educación.

 
 

RESUELVO:
 

1.            APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN
EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2019.

 

2.            OTÓRGASE 61 becas de postdoctorado a los seleccionados individualizados en
el Anexo 8, el cual forma parte integrante de la presente resolución. 

 

3.            NOTIFÍQUESE por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado el
resultado del certamen a los seleccionados individualizados en el Anexo 8.

 

4.            CELÉBRENSE los respectivos convenios con los seleccionados individualizados
en el Anexo 8.

 

5.            DÉJESE constancia que, de conformidad con el numeral 10.3 de las bases que
regularon el concurso, aquellos adjudicados que presenten alguna de las
incompatibilidades establecidas en normativa del certamen, se les otorgará la
beca condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del
convenio.

 

6.            IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto
que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

 

7.            El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución,
que la complementa, en el campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio
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de Archivo Institucional, en el documento digital de la Resolución Exenta N°
923/2019.

 

8.            DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Formación de
Capital Humano Avanzado; Departamento Jurídico; Departamento de
Administración y Finanzas y Oficina de Partes.

 

9.            DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de
reposición en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece
Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro
mecanismo de impugnación que establezca el ordenamiento jurídico. 

 
 

ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 03-09-2019

ITEM 24.01.230

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA EDITH NECULQUEO

AISEN AMALIA ETCHEVERRY ESCUDERO
Directora Ejecutiva

DIRECCION EJECUTIVA

AEE / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
DANIEL PORTALES - Director(a) - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
FABIOLA CID - Subdirectora de Gestión y Atención de Becarios - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CATHERINE HAACKE - Coordinador (a) Gestión Becarios - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
MIGUEL SALAS - Coordinador Atención a Becarios - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
EDUARDO CONTRERAS - Coordinador(a) de Postulación - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
CATHERINE ARCE - Abogado(a) - FISCALIA
MARIA ELENA VILDOSOLA - Secretaria - FISCALIA
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - FISCALIA
OFICINA DE - Asistente Oficina de Partes - ADMINISTRACION Y FINANZAS
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Firmado Electrónicamente en Conformidad con el Artículo 2º letra F y G de la Ley 19.799



RESULTADO DE SELECCION        
CONCURSO BECA DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

CONVOCATORIA 2019

POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

1 74200001 MASCULINO SAFIAN CARRILLO DIEGO ALEJANDRO WAGENINGEN UNIVERSITY & RESEARCH
2 74200002 MASCULINO APAOBLAZA PUCHI ARIEL GERGORIO VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE & STATE UNIVERSITY
3 74200003 MASCULINO ROJAS GALLARDO DARIO ALEXIS UNIVERSIDAD DE CADIZ
4 74200004 FEMENINO VERGARA D'ALENÇON LUZ MARIA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
5 74200005 FEMENINO PAVEZ ORREGO CLAUDIA VALENTINA GEOLOGICAL SURVEY OF NORWAY
6 74200006 MASCULINO LANDAETA CAMPOS ESTEBAN ALONSO OHIO STATE UNIVERSITY
7 74200007 MASCULINO MEDEL TORO JUAN CARLOS FREE UNIVERSITY OF BERLIN

8 74200008 FEMENINO RAMOS RODRIGUEZ ROMINA CAROLINA
CONICET
NATIONAL UNIVERSITY OF CORDOBA

9 74200009 MASCULINO GUEVARA OLIVA CARLOS UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE)
10 74200010 MASCULINO BAHAMONDE BELTRAN SEBASTIAN ALEJANDRO KYOTO UNIVERSITY
11 74200011 MASCULINO ROSALES GUZMAN JAIME ANDRES NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES UKRAINE
12 74200012 MASCULINO CISTERNA ROA ADOLFO RENE ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
13 74200013 FEMENINO VERA LEIVA ALEJANDRA FRANCY UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON
14 74200014 FEMENINO VENEGAS GARRIDO DORIS NANCY UNIVERSITY OF GRANADA
15 74200015 MASCULINO MENDOZA PINTO JUAN EDUARDO COMPLUTENSE UNIVERSITY OF MADRID
16 74200016 MASCULINO SANDOVAL VASQUEZ CRISTIAN ALBERTO YALE UNIVERSITY
17 74200017 MASCULINO SANDOVAL HENRIQUEZ VICENTE ANDRES FREE UNIVERSITY OF BERLIN
18 74200018 MASCULINO ESPINOZA VERGARA JAVIER CRISTOBAL UNIVERSITY OF MANCHESTER
19 74200019 MASCULINO MUJICA COOPMAN FRANCISCO MANUEL BOSTON COLLEGE
20 74200020 MASCULINO VASQUEZ PEREZ OSCAR C. SORBONNE UNIVERSITE
21 74200021 MASCULINO FARIAS ZUÑIGA MARTIN ESTEBAN UNIVERSITY OF EDINBURGH
22 74200022 FEMENINO RAMIREZ CISTERNA PAULINA BEATRIZ COLORADO STATE UNIVERSITY
23 74200023 MASCULINO PLACENCIA GARCIA LUIS EMILIO UNIVERSITY OF BONN
24 74200024 MASCULINO MONTENEGRO POHLHAMMER NICOLAS EDUARDO UNIVERSITY OF SEVILLA
25 74200025 MASCULINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ FERNANDO JAVIER UNIVERSITY OF GRANADA
26 74200026 MASCULINO LEYTON ATENAS DANIEL IGNACIO GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON
27 74200027 FEMENINO LUNEKE REYES GRACIELA ALEJANDRA LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE
28 74200028 FEMENINO MATTE CONTRERAS CECILIA REBECA UNIVERSIDAD DE ALMERIA
29 74200029 MASCULINO SANZANA CALVET MARTIN GONZALO AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA
30 74200030 FEMENINO ZAMBRANO DIAZ ALICIA OLIVIA UNIVERSITY OF VALENCIA
31 74200031 MASCULINO MONTECINOS MONTECINOS EGON ELIER AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA
32 74200032 MASCULINO CONTRERAS SEPULVEDA ESTEBAN GONZALO UNIVERSITY OF MUNSTER
33 74200033 MASCULINO FUENTES LEMUS EDUARDO FELIPE UNIVERSITY OF COPENHAGEN
34 74200034 MASCULINO VIDAL KUNSTMANN JOSE MIGUEL EAST CHINA NORMAL UNIVERSITY
35 74200035 MASCULINO ARIAS LOYOLA MARTIN IGNACIO UNIVERSITY OF MELBOURNE
36 74200036 FEMENINO RAMIREZ FERNANDEZ VALERIE TRINIDAD UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS
37 74200037 FEMENINO LIZAMA LEFNO ANDREA CARMINA AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA
38 74200038 MASCULINO ANASTASIOU GEORGIOS UNIVERSITY OF COPENHAGEN
39 74200039 FEMENINO GONZALEZ HERNANDEZ AYLEEN DICKLODINA UNIVERSITY OF EDINBURGH
40 74200040 MASCULINO SOTO SARAVIA RICARDO ANTONIO UNIVERSITY OF READING
41 74200041 MASCULINO ALVAREZ HESS PABLO SALVADOR VICTORIAN DEPARTMENT OF ENVIROMENT & PRIMARY INDUSTRIES
42 74200042 FEMENINO FIGUEROA GALLARDO NATALIA ALEJANDRA POMPEU FABRA UNIVERSITY
43 74200043 FEMENINO LAZO GONZALEZ DENISSE MARLENE UNIVERSITY OF OXFORD
44 74200044 FEMENINO CAUTIN EPIFANI VIOLETA CRISTINA GEORGETOWN UNIVERSITY
45 74200045 FEMENINO CAMPOS GONZALEZ AMERICA VANESSA UNIVERSITY OF QUEENSLAND
46 74200046 MASCULINO DE LA VEGA TOLEDO EDUARDO SEBASTIAN UNIVERSITY OF PADUA
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47 74200047 FEMENINO SQUICCIARINI RUEDA VALENTINA UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY
48 74200048 FEMENINO ALONSO SANCHEZ MARIA FRANCISCA DEL PILAR WESTERN UNIVERSITY (UNIVERSITY OF WESTERN ONTARIO)
49 74200049 MASCULINO MORALES CASTRO RODRIGO ALONSO KAROLINSKA INSTITUTET
50 74200050 FEMENINO MAXWELL BOISDRON ADELINE UNIVERSITY COLLEGE LONDON
51 74200051 MASCULINO NUÑEZ VAQUERO ALVARO UNIVERSITAT D'ALACANT

52 74200052 MASCULINO CUEVAS SEGUEL ALVARO ANDRES
INSTITUT DE CIENCIES FOTONIQUES (ICFO)
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA

53 74200053 MASCULINO RAMIREZ CUEVAS FRANCISCO VALENTIN UNIVERSITY COLLEGE LONDON
54 74200054 MASCULINO ESTAY HUIDOBRO RODRIGO ANDRES HELMHOLTZ-CENTER POTSDAM GFZ GERMAN RESEARCH CENTER FOR GEOSCIENCES
55 74200055 MASCULINO GODOY SOTO JOSE DAMIAN CZECH ACADEMY OF SCIENCES
56 74200056 MASCULINO PEREZ LANCELLOTTI GINO ANTONIO UNIVERSITY OF FLORENCE
57 74200057 FEMENINO MARIN AGUIRRE PAULA ERIKA UNIVERSITY OF WARWICK
58 74200058 MASCULINO DELGADO VALDIVIA FELIPE ANTONIO UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
59 74200059 FEMENINO SALINAS REBOLLEDO ELIZABETH ANGELICA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
60 74200060 FEMENINO MELLA AGUILERA CRISTHIE PAOLA UNIVERSITY OF BRISTOL
61 74200061 FEMENINO HARO PEREZ KARY GIANNINA AUTONOMOUS UNIVERSITY OF MADRID
62 74200062 MASCULINO VALDIVIA GUTIERREZ OMAR ALEJANDRO CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
63 74200063 MASCULINO LOPEZ VALENZUELA ROBERTO SEBASTIAN POLYTECHNIC UNIVERSITY OF MILAN
64 74200064 FEMENINO GARCIA SEPULVEDA YVETTE MARCELA CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE (CNRS)
65 74200065 FEMENINO GAJARDO VIDAL ANDREA UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO
66 74200066 MASCULINO HAMAME VILLABLANCA ALVARO DANIEL AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA
67 74200067 MASCULINO CARRASCO AGUILAR GASTON GABRIEL POMPEU FABRA UNIVERSITY
68 74200068 FEMENINO GUERRA PARIS MARICARMEN ANDREA JOSEFINA DALHOUSIE UNIVERSITY
69 74200069 FEMENINO REYES RODRIGUEZ PAULINA ALEJANDRA UNIVERSITY OF BARCELONA

70 74200070 FEMENINO ANTIVILO PEÑA JULIA ALEJANDRA
UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

71 74200071 MASCULINO CRISTI MONTERO CARLOS UNIVERSITY OF OXFORD
72 74200072 FEMENINO TOBAR URZUA MARIOLA PAULINA UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA
73 74200073 MASCULINO LORCA PULS DIEGO LUCIANO UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO
74 74200074 MASCULINO SUAU IBANEZ CRISTIAN ALBERTO ERASMUS UNIVERSITY ROTTERDAM
75 74200075 MASCULINO ORTEGA SOLIS GABRIEL ROBERTO UNIVERSITY OF GOTTINGEN
76 74200076 MASCULINO ASTORINO MARCO ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE
77 74200077 MASCULINO FUENTES LOPEZ JOEL ALEJANDRO INTEL CORPORATION
78 74200078 MASCULINO BARROS ROMO ADOLFO IGNACIO UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
79 74200079 MASCULINO POBLETE VASQUEZ MARIO EDUARDO GHENT UNIVERSITY
80 74200080 FEMENINO ROCK NUÑEZ MARIA ESPERANZA VICTORIA UNIVERSITY WELLINGTON
81 74200081 MASCULINO KARNA NABIN KUMAR CHALMERS UNIVERSITY OF TECHNOLOGY
82 74200082 MASCULINO AHUMADA CASTILLO JUAN CARLOS POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA
83 74200083 MASCULINO SOTTORFF NECULHUEQUE IGNACIO FERNANDO UNIVERSITY OF BONN
84 74200084 MASCULINO VALENZUELA CELIS PATRICIO ANDRES POLYTECHNIC UNIVERSITY OF MADRID
85 74200085 FEMENINO FLANAGAN BORQUEZ ANDREA PATRICIA UNIVERSITY OF TORONTO
86 74200086 MASCULINO KROGH NAVARRO SEBASTIAN ALBERTO UNIVERSITY OF NEVADA RENO
87 74200087 MASCULINO DIAZ ROMERO DANIEL ELIAS NO PRESENTA
88 74200088 FEMENINO AREVALO RAMOS BARBARA ANDREA PHILIPPS UNIVERSITY MARBURG
89 74200089 MASCULINO SANCHEZ IBAÑEZ DANIEL EDUARDO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
90 74200090 FEMENINO ORTIZ DE ZARATE FERNANDEZ AMALIA KINGS COLLEGE LONDON
91 74200091 MASCULINO ZUÑIGA MUNIZAGA ANDRES JAHIR MCMASTER UNIVERSITY
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92 74200092 FEMENINO WEINBERG MARINA UNIVERSITY OF AMSTERDAM
93 74200093 MASCULINO POBLETE LAGOS CARLOS ANDRES UNIVERSITY OF MUNICH
94 74200094 MASCULINO CONTRERAS AGUILAR DAVID DEL CARMEN POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA
95 74200095 FEMENINO ANDREU CAFATI CATHERINE IRIS UNIVERSITY OF VALENCIA
96 74200096 MASCULINO LAGOS ROJAS FELIPE ALEJANDRO UNIVERSITY OF WASHINGTON SEATTLE
97 74200097 FEMENINO CAVIEDES CARDENAS LISKA RAYEN UNIVERSITY OF BARCELONA

98 74200098 FEMENINO BELTRAN PAVEZ CAROLINA ALEJANDRA
CIBER - CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED
HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMON Y CAJAL

99 74200099 MASCULINO MEDINA GONZALEZ MATIAS ALEJANDRO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
100 74200100 MASCULINO MERINO DEL CAMPO LEONEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF STUTTGART
101 74200101 FEMENINO NICOLAS ALARCON CAROLINA ANDREA UNIVERSITY OF MANCHESTER
102 74200102 MASCULINO BEKIOS CALFA JUAN DEMOSTENES CARNEGIE MELLON UNIVERSITY
103 74200103 FEMENINO BATLLE LATHROP MARIA BERNARDITA KINGS COLLEGE LONDON
104 74200104 MASCULINO GOMEZ GALVEZ MAURICIO ANDRES COMPLUTENSE UNIVERSITY OF MADRID
105 74200105 MASCULINO SALGADO BAEZ EDUARDO ALEXIS CHARITE MEDICAL UNIVERSITY OF BERLIN
106 74200106 MASCULINO ARIAS HUERTA CESAR PATRICIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS
107 74200107 FEMENINO HENRIQUEZ LANG MARIA CAROLINA NORTH DAKOTA STATE UNIVERSITY FARGO
108 74200108 MASCULINO CATEPILLAN TESSI TOMAS EZEQUIEL UNIVERSITY OF BRISTOL
109 74200109 MASCULINO FUENTEALBA GONZALEZ PABLO OMAR UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA
110 74200110 MASCULINO PIZARRO VALDEBENITO ALONSO VICENTE UNIVERSITY OF NAPLES FEDERICO II
111 74200111 FEMENINO RIOSECO YAÑEZ PAOLA CAROLINA PERIMETER INSTITUTE FOR THEORETICAL PHYSICS
112 74200112 MASCULINO RIVERA VOLOSKY IGNACIO ANDRES KINGS COLLEGE LONDON
113 74200113 FEMENINO CERON NECULPAN MASIEL SUSANA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
114 74200114 MASCULINO BARRIA COMICHEO ANGEL DANIEL UNIVERSITY OF MANITOBA
115 74200115 MASCULINO ARCE ARATA MAXIMILIANO AMADEO UPPSALA UNIVERSITY
116 74200116 FEMENINO CORTES MUÑOZ NATALIA MERCEDES OHIO UNIVERSITY
117 74200117 MASCULINO LAGOS ETCHEGARAY CLAUDIO ALEJANDRO UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
118 74200118 MASCULINO ESPINA HIDALGO JAIME ADOLFO INSTITUTO GULBENKIAN DE CIENCIA
119 74200119 FEMENINO CABRERA SILVA VALESKA PAZ UNIVERSITY OF TORONTO
120 74200120 MASCULINO DIAZ SAEZ BASTIAN JAIME TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH
121 74200121 MASCULINO FRODDEN CORDOBA ERNESTO AIX-MARSEILLE UNIVERSITE
122 74200122 MASCULINO TEJO LAZO FELIPE SEBASTIAN CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)
123 74200123 MASCULINO BURGOS MELLADO CLAUDIO DANILO UNIVERSITY OF NOTTINGHAM
124 74200124 MASCULINO JAMETT PIZARRO CRISTIAN ANDRES UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
125 74200125 MASCULINO CAMPOS MARTINEZ JAVIER MARTIN UNIVERSITY OF CAMBRIDGE
126 74200126 FEMENINO VEGA MUÑOZ MARCELA NATALIA UNIVERSITY OF ILLINOIS URBANA-CHAMPAIGN
127 74200127 MASCULINO TAPIA MALEBRAN CLAUDIO YERKO NORTHWESTERN UNIVERSITY
128 74200128 MASCULINO AYALA VALENZUELA RICARDO GHENT UNIVERSITY
129 74200129 MASCULINO RODRIGUEZ LOPEZ JUAN PABLO UNIVERSITY OF BRISTOL
130 74200130 MASCULINO PIERINGER BAEZA CHRISTIAN POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA
131 74200131 FEMENINO DEVILAT LOUSTALOT BERNARDITA MARIA UNIVERSITY COLLEGE LONDON
132 74200132 MASCULINO FUENZALIDA AGUIRRE JAVIER EDUARDO UNIVERSITY OF OXFORD
133 74200133 MASCULINO CANDIA VALLEJOS CRISTIAN ESTEBAN NORTHWESTERN UNIVERSITY
134 74200134 MASCULINO VASQUEZ GOMEZ JAIME ANDRES UNIVERSITY OF BARCELONA
135 74200135 FEMENINO HERRERA MORANDE ALEJANDRA MARGARITA INSTITUTE FOR RESEARCH IN BIOMEDICINE - IRB BARCELONA
136 74200136 MASCULINO FREDES DONOSO PABLO GABRIEL TECHNICAL UNIVERSITY OF BERLIN
137 74200137 FEMENINO CORDOVA VILLARROEL OLIVIA XIMENA UNIVERSITY OF BIELEFELD
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138 74200138 FEMENINO ROJAS LILAYU ALEJANDRA FRANCISCA UNIVERSITY OF TURIN
139 74200139 MASCULINO MORALES LANGE BYRON MAXIMILIANO NORWEGIAN UNIVERSITY OF LIFE SCIENCES
140 74200140 FEMENINO PEREIRA CAMPOS MAGDALENA TERESA UNIVERSITY OF HAMBURG
141 74200141 FEMENINO TOLENTINO TORO KRISNA KATERINE AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA
142 74200142 FEMENINO NAVARRETE FUENTES KAREN ROXANA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
143 74200143 FEMENINO ARIAS MELLA MARIA BELEN NATURAL HISTORY MUSEUM LONDON

144 74200144 MASCULINO PEREZ SEPULVEDA SEBASTIAN ALONSO
PSL RESEARCH UNIVERSITY PARIS (COMUE)
UNIVERSITE PARIS-DAUPHINE

145 74200145 FEMENINO LAGOS GARRIDO MARIA ELENA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
146 74200146 MASCULINO CARTER THUILLIER BASTIAN UNIVERSIDAD DE VALLADOLID
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# FOLIO SEXO NOMBRE 
ESTADO DE 

POSTULACION
1 74200041 MASCULINO ALVAREZ HESS PABLO SALVADOR FUERA DE BASES
2 74200115 MASCULINO ARCE ARATA MAXIMILIANO AMADEO FUERA DE BASES
3 74200078 MASCULINO BARROS ROMO ADOLFO IGNACIO FUERA DE BASES
4 74200103 FEMENINO BATLLE LATHROP MARIA BERNARDITA FUERA DE BASES
5 74200146 MASCULINO CARTER THUILLIER BASTIAN FUERA DE BASES
6 74200137 FEMENINO CORDOVA VILLARROEL OLIVIA XIMENA FUERA DE BASES
7 74200087 MASCULINO DIAZ ROMERO DANIEL ELIAS FUERA DE BASES
8 74200121 MASCULINO FRODDEN CORDOBA ERNESTO FUERA DE BASES
9 74200039 FEMENINO GONZALEZ HERNANDEZ AYLEEN DICKLODINA FUERA DE BASES
10 74200061 FEMENINO HARO PEREZ KARY GIANNINA FUERA DE BASES
11 74200081 MASCULINO KARNA NABIN KUMAR FUERA DE BASES
12 74200101 FEMENINO NICOLAS ALARCON CAROLINA ANDREA FUERA DE BASES
13 74200090 FEMENINO ORTIZ DE ZARATE FERNANDEZ AMALIA FUERA DE BASES
14 74200140 FEMENINO PEREIRA CAMPOS MAGDALENA TERESA FUERA DE BASES
15 74200130 MASCULINO PIERINGER BAEZA CHRISTIAN FUERA DE BASES
16 74200110 MASCULINO PIZARRO VALDEBENITO ALONSO VICENTE FUERA DE BASES
17 74200053 MASCULINO RAMIREZ CUEVAS FRANCISCO VALENTIN FUERA DE BASES
18 74200111 FEMENINO RIOSECO YAÑEZ PAOLA CAROLINA FUERA DE BASES
19 74200089 MASCULINO SANCHEZ IBAÑEZ DANIEL EDUARDO FUERA DE BASES
20 74200072 FEMENINO TOBAR URZUA MARIOLA PAULINA FUERA DE BASES
21 74200141 FEMENINO TOLENTINO TORO KRISNA KATERINE FUERA DE BASES
22 74200126 FEMENINO VEGA MUÑOZ MARCELA NATALIA FUERA DE BASES
23 74200092 FEMENINO WEINBERG MARINA FUERA DE BASES



RESULTADO DE SELECCION        
CONCURSO BECA DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

CONVOCATORIA 2019

ESTADO: NO SELECCIONADA

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO
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PUNTAJE

1 74200007 MASCULINO MEDEL TORO JUAN CARLOS FREE UNIVERSITY OF BERLIN NO SELECCIONADA 4,381

2 74200008 FEMENINO RAMOS RODRIGUEZ ROMINA CAROLINA
CONICET
NATIONAL UNIVERSITY OF CORDOBA

NO SELECCIONADA 4,375

3 74200035 MASCULINO ARIAS LOYOLA MARTIN IGNACIO UNIVERSITY OF MELBOURNE NO SELECCIONADA 4,338
4 74200054 MASCULINO ESTAY HUIDOBRO RODRIGO ANDRES HELMHOLTZ-CENTER POTSDAM GFZ GERMAN RESEARCH CENTER FOR GEOSCIENCES NO SELECCIONADA 4,313
5 74200042 FEMENINO FIGUEROA GALLARDO NATALIA ALEJANDRA POMPEU FABRA UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,313
6 74200102 MASCULINO BEKIOS CALFA JUAN DEMOSTENES CARNEGIE MELLON UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,301
7 74200125 MASCULINO CAMPOS MARTINEZ JAVIER MARTIN UNIVERSITY OF CAMBRIDGE NO SELECCIONADA 4,289
8 74200096 MASCULINO LAGOS ROJAS FELIPE ALEJANDRO UNIVERSITY OF WASHINGTON SEATTLE NO SELECCIONADA 4,288
9 74200013 FEMENINO VERA LEIVA ALEJANDRA FRANCY UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON NO SELECCIONADA 4,288
10 74200083 MASCULINO SOTTORFF NECULHUEQUE IGNACIO FERNANDO UNIVERSITY OF BONN NO SELECCIONADA 4,277
11 74200095 FEMENINO ANDREU CAFATI CATHERINE IRIS UNIVERSITY OF VALENCIA NO SELECCIONADA 4,235
12 74200118 MASCULINO ESPINA HIDALGO JAIME ADOLFO INSTITUTO GULBENKIAN DE CIENCIA NO SELECCIONADA 4,234
13 74200080 FEMENINO ROCK NUÑEZ MARIA ESPERANZA VICTORIA UNIVERSITY WELLINGTON NO SELECCIONADA 4,214
14 74200067 MASCULINO CARRASCO AGUILAR GASTON GABRIEL POMPEU FABRA UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,213
15 74200034 MASCULINO VIDAL KUNSTMANN JOSE MIGUEL EAST CHINA NORMAL UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,213
16 74200123 MASCULINO BURGOS MELLADO CLAUDIO DANILO UNIVERSITY OF NOTTINGHAM NO SELECCIONADA 4,206
17 74200011 MASCULINO ROSALES GUZMAN JAIME ANDRES NATIONAL ACADEMY OF SCIENCES UKRAINE NO SELECCIONADA 4,194
18 74200079 MASCULINO POBLETE VASQUEZ MARIO EDUARDO GHENT UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,185
19 74200006 MASCULINO LANDAETA CAMPOS ESTEBAN ALONSO OHIO STATE UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,181
20 74200051 MASCULINO NUÑEZ VAQUERO ALVARO UNIVERSITAT D'ALACANT NO SELECCIONADA 4,176
21 74200105 MASCULINO SALGADO BAEZ EDUARDO ALEXIS CHARITE MEDICAL UNIVERSITY OF BERLIN NO SELECCIONADA 4,176
22 74200029 MASCULINO SANZANA CALVET MARTIN GONZALO AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA NO SELECCIONADA 4,176
23 74200026 MASCULINO LEYTON ATENAS DANIEL IGNACIO GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON NO SELECCIONADA 4,175
24 74200133 MASCULINO CANDIA VALLEJOS CRISTIAN ESTEBAN NORTHWESTERN UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,163
25 74200066 MASCULINO HAMAME VILLABLANCA ALVARO DANIEL AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA NO SELECCIONADA 4,138
26 74200027 FEMENINO LUNEKE REYES GRACIELA ALEJANDRA LONDON SCHOOL ECONOMICS & POLITICAL SCIENCE NO SELECCIONADA 4,138
27 74200075 MASCULINO ORTEGA SOLIS GABRIEL ROBERTO UNIVERSITY OF GOTTINGEN NO SELECCIONADA 4,133
28 74200044 FEMENINO CAUTIN EPIFANI VIOLETA CRISTINA GEORGETOWN UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,100
29 74200116 FEMENINO CORTES MUÑOZ NATALIA MERCEDES OHIO UNIVERSITY NO SELECCIONADA 4,100
30 74200015 MASCULINO MENDOZA PINTO JUAN EDUARDO COMPLUTENSE UNIVERSITY OF MADRID NO SELECCIONADA 4,071
31 74200069 FEMENINO REYES RODRIGUEZ PAULINA ALEJANDRA UNIVERSITY OF BARCELONA NO SELECCIONADA 4,013

32 74200070 FEMENINO ANTIVILO PEÑA JULIA ALEJANDRA
UNIVERSIDAD AUTONOMA METROPOLITANA
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

NO SELECCIONADA 3,991

33 74200131 FEMENINO DEVILAT LOUSTALOT BERNARDITA MARIA UNIVERSITY COLLEGE LONDON NO SELECCIONADA 3,989
34 74200004 FEMENINO VERGARA D'ALENÇON LUZ MARIA DELFT UNIVERSITY OF TECHNOLOGY NO SELECCIONADA 3,988
35 74200138 FEMENINO ROJAS LILAYU ALEJANDRA FRANCISCA UNIVERSITY OF TURIN NO SELECCIONADA 3,964
36 74200142 FEMENINO NAVARRETE FUENTES KAREN ROXANA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO NO SELECCIONADA 3,937
37 74200074 MASCULINO SUAU IBANEZ CRISTIAN ALBERTO ERASMUS UNIVERSITY ROTTERDAM NO SELECCIONADA 3,913
38 74200088 FEMENINO AREVALO RAMOS BARBARA ANDREA PHILIPPS UNIVERSITY MARBURG NO SELECCIONADA 3,904
39 74200099 MASCULINO MEDINA GONZALEZ MATIAS ALEJANDRO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA NO SELECCIONADA 3,888
40 74200068 FEMENINO GUERRA PARIS MARICARMEN ANDREA JOSEFINA DALHOUSIE UNIVERSITY NO SELECCIONADA 3,838
41 74200031 MASCULINO MONTECINOS MONTECINOS EGON ELIER AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA NO SELECCIONADA 3,826
42 74200145 FEMENINO LAGOS GARRIDO MARIA ELENA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS NO SELECCIONADA 3,803
43 74200107 FEMENINO HENRIQUEZ LANG MARIA CAROLINA NORTH DAKOTA STATE UNIVERSITY FARGO NO SELECCIONADA 3,800
44 74200064 FEMENINO GARCIA SEPULVEDA YVETTE MARCELA CENTRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE (CNRS) NO SELECCIONADA 3,776
45 74200056 MASCULINO PEREZ LANCELLOTTI GINO ANTONIO UNIVERSITY OF FLORENCE NO SELECCIONADA 3,714
46 74200059 FEMENINO SALINAS REBOLLEDO ELIZABETH ANGELICA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO NO SELECCIONADA 3,713
47 74200136 MASCULINO FREDES DONOSO PABLO GABRIEL TECHNICAL UNIVERSITY OF BERLIN NO SELECCIONADA 3,653
48 74200030 FEMENINO ZAMBRANO DIAZ ALICIA OLIVIA UNIVERSITY OF VALENCIA NO SELECCIONADA 3,626
49 74200082 MASCULINO AHUMADA CASTILLO JUAN CARLOS POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA NO SELECCIONADA 3,545
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50 74200128 MASCULINO AYALA VALENZUELA RICARDO GHENT UNIVERSITY NO SELECCIONADA 3,535
51 74200114 MASCULINO BARRIA COMICHEO ANGEL DANIEL UNIVERSITY OF MANITOBA NO SELECCIONADA 3,526
52 74200014 FEMENINO VENEGAS GARRIDO DORIS NANCY UNIVERSITY OF GRANADA NO SELECCIONADA 3,525
53 74200002 MASCULINO APAOBLAZA PUCHI ARIEL GERGORIO VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE & STATE UNIVERSITY NO SELECCIONADA 3,500
54 74200117 MASCULINO LAGOS ETCHEGARAY CLAUDIO ALEJANDRO UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO NO SELECCIONADA 3,484
55 74200019 MASCULINO MUJICA COOPMAN FRANCISCO MANUEL BOSTON COLLEGE NO SELECCIONADA 3,476
56 74200060 FEMENINO MELLA AGUILERA CRISTHIE PAOLA UNIVERSITY OF BRISTOL NO SELECCIONADA 3,438
57 74200113 FEMENINO CERON NECULPAN MASIEL SUSANA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL NO SELECCIONADA 3,400
58 74200134 MASCULINO VASQUEZ GOMEZ JAIME ANDRES UNIVERSITY OF BARCELONA NO SELECCIONADA 3,313
59 74200037 FEMENINO LIZAMA LEFNO ANDREA CARMINA AUTONOMOUS UNIVERSITY OF BARCELONA NO SELECCIONADA 3,288
60 74200010 MASCULINO BAHAMONDE BELTRAN SEBASTIAN ALEJANDRO KYOTO UNIVERSITY NO SELECCIONADA 3,151
61 74200028 FEMENINO MATTE CONTRERAS CECILIA REBECA UNIVERSIDAD DE ALMERIA NO SELECCIONADA 2,713
62 74200124 MASCULINO JAMETT PIZARRO CRISTIAN ANDRES UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO NO SELECCIONADA 2,376
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1 74200063 MASCULINO LOPEZ VALENZUELA ROBERTO SEBASTIAN POLYTECHNIC UNIVERSITY OF MILAN SELECCIONADA 4,988
2 74200036 FEMENINO RAMIREZ FERNANDEZ VALERIE TRINIDAD UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS SELECCIONADA 4,988
3 74200139 MASCULINO MORALES LANGE BYRON MAXIMILIANO NORWEGIAN UNIVERSITY OF LIFE SCIENCES SELECCIONADA 4,976
4 74200071 MASCULINO CRISTI MONTERO CARLOS UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADA 4,963
5 74200033 MASCULINO FUENTES LEMUS EDUARDO FELIPE UNIVERSITY OF COPENHAGEN SELECCIONADA 4,963

6 74200052 MASCULINO CUEVAS SEGUEL ALVARO ANDRES
INSTITUT DE CIENCIES FOTONIQUES (ICFO)
POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA

SELECCIONADA 4,961

7 74200132 MASCULINO FUENZALIDA AGUIRRE JAVIER EDUARDO UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADA 4,950
8 74200020 MASCULINO VASQUEZ PEREZ OSCAR C. SORBONNE UNIVERSITE SELECCIONADA 4,925
9 74200017 MASCULINO SANDOVAL HENRIQUEZ VICENTE ANDRES FREE UNIVERSITY OF BERLIN SELECCIONADA 4,913
10 74200091 MASCULINO ZUÑIGA MUNIZAGA ANDRES JAHIR MCMASTER UNIVERSITY SELECCIONADA 4,901
11 74200016 MASCULINO SANDOVAL VASQUEZ CRISTIAN ALBERTO YALE UNIVERSITY SELECCIONADA 4,875
12 74200043 FEMENINO LAZO GONZALEZ DENISSE MARLENE UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADA 4,864
13 74200009 MASCULINO GUEVARA OLIVA CARLOS UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE) SELECCIONADA 4,850
14 74200106 MASCULINO ARIAS HUERTA CESAR PATRICIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA DAVIS SELECCIONADA 4,838
15 74200050 FEMENINO MAXWELL BOISDRON ADELINE UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADA 4,838
16 74200025 MASCULINO RODRIGUEZ RODRIGUEZ FERNANDO JAVIER UNIVERSITY OF GRANADA SELECCIONADA 4,826
17 74200057 FEMENINO MARIN AGUIRRE PAULA ERIKA UNIVERSITY OF WARWICK SELECCIONADA 4,825

18 74200144 MASCULINO PEREZ SEPULVEDA SEBASTIAN ALONSO
PSL RESEARCH UNIVERSITY PARIS (COMUE)
UNIVERSITE PARIS-DAUPHINE

SELECCIONADA 4,825

19 74200023 MASCULINO PLACENCIA GARCIA LUIS EMILIO UNIVERSITY OF BONN SELECCIONADA 4,825
20 74200038 MASCULINO ANASTASIOU GEORGIOS UNIVERSITY OF COPENHAGEN SELECCIONADA 4,813
21 74200108 MASCULINO CATEPILLAN TESSI TOMAS EZEQUIEL UNIVERSITY OF BRISTOL SELECCIONADA 4,801
22 74200021 MASCULINO FARIAS ZUÑIGA MARTIN ESTEBAN UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADA 4,800
23 74200049 MASCULINO MORALES CASTRO RODRIGO ALONSO KAROLINSKA INSTITUTET SELECCIONADA 4,789
24 74200001 MASCULINO SAFIAN CARRILLO DIEGO ALEJANDRO WAGENINGEN UNIVERSITY & RESEARCH SELECCIONADA 4,775
25 74200048 FEMENINO ALONSO SANCHEZ MARIA FRANCISCA DEL PILAR WESTERN UNIVERSITY (UNIVERSITY OF WESTERN ONTARIO) SELECCIONADA 4,773
26 74200005 FEMENINO PAVEZ ORREGO CLAUDIA VALENTINA GEOLOGICAL SURVEY OF NORWAY SELECCIONADA 4,767
27 74200104 MASCULINO GOMEZ GALVEZ MAURICIO ANDRES COMPLUTENSE UNIVERSITY OF MADRID SELECCIONADA 4,753
28 74200119 FEMENINO CABRERA SILVA VALESKA PAZ UNIVERSITY OF TORONTO SELECCIONADA 4,750
29 74200076 MASCULINO ASTORINO MARCO ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE SELECCIONADA 4,738
30 74200065 FEMENINO GAJARDO VIDAL ANDREA UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO SELECCIONADA 4,738
31 74200012 MASCULINO CISTERNA ROA ADOLFO RENE ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE SELECCIONADA 4,713
32 74200073 MASCULINO LORCA PULS DIEGO LUCIANO UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN FRANCISCO SELECCIONADA 4,713
33 74200100 MASCULINO MERINO DEL CAMPO LEONEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF STUTTGART SELECCIONADA 4,704
34 74200018 MASCULINO ESPINOZA VERGARA JAVIER CRISTOBAL UNIVERSITY OF MANCHESTER SELECCIONADA 4,700
35 74200047 FEMENINO SQUICCIARINI RUEDA VALENTINA UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY SELECCIONADA 4,688

36 74200098 FEMENINO BELTRAN PAVEZ CAROLINA ALEJANDRA
CIBER - CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED
HOSPITAL UNIVERSITARIO RAMON Y CAJAL

SELECCIONADA 4,663

37 74200085 FEMENINO FLANAGAN BORQUEZ ANDREA PATRICIA UNIVERSITY OF TORONTO SELECCIONADA 4,663
38 74200120 MASCULINO DIAZ SAEZ BASTIAN JAIME TECHNICAL UNIVERSITY OF MUNICH SELECCIONADA 4,651
39 74200109 MASCULINO FUENTEALBA GONZALEZ PABLO OMAR UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA SELECCIONADA 4,638
40 74200122 MASCULINO TEJO LAZO FELIPE SEBASTIAN CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) SELECCIONADA 4,638
41 74200127 MASCULINO TAPIA MALEBRAN CLAUDIO YERKO NORTHWESTERN UNIVERSITY SELECCIONADA 4,613
42 74200024 MASCULINO MONTENEGRO POHLHAMMER NICOLAS EDUARDO UNIVERSITY OF SEVILLA SELECCIONADA 4,609
43 74200055 MASCULINO GODOY SOTO JOSE DAMIAN CZECH ACADEMY OF SCIENCES SELECCIONADA 4,600
44 74200045 FEMENINO CAMPOS GONZALEZ AMERICA VANESSA UNIVERSITY OF QUEENSLAND SELECCIONADA 4,576
45 74200077 MASCULINO FUENTES LOPEZ JOEL ALEJANDRO INTEL CORPORATION SELECCIONADA 4,538
46 74200135 FEMENINO HERRERA MORANDE ALEJANDRA MARGARITA INSTITUTE FOR RESEARCH IN BIOMEDICINE - IRB BARCELONA SELECCIONADA 4,535
47 74200032 MASCULINO CONTRERAS SEPULVEDA ESTEBAN GONZALO UNIVERSITY OF MUNSTER SELECCIONADA 4,518
48 74200129 MASCULINO RODRIGUEZ LOPEZ JUAN PABLO UNIVERSITY OF BRISTOL SELECCIONADA 4,501
49 74200084 MASCULINO VALENZUELA CELIS PATRICIO ANDRES POLYTECHNIC UNIVERSITY OF MADRID SELECCIONADA 4,488
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50 74200094 MASCULINO CONTRERAS AGUILAR DAVID DEL CARMEN POLYTECHNIC UNIVERSITY OF CATALONIA SELECCIONADA 4,476
51 74200062 MASCULINO VALDIVIA GUTIERREZ OMAR ALEJANDRO CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC) SELECCIONADA 4,475
52 74200097 FEMENINO CAVIEDES CARDENAS LISKA RAYEN UNIVERSITY OF BARCELONA SELECCIONADA 4,463
53 74200112 MASCULINO RIVERA VOLOSKY IGNACIO ANDRES KINGS COLLEGE LONDON SELECCIONADA 4,463
54 74200046 MASCULINO DE LA VEGA TOLEDO EDUARDO SEBASTIAN UNIVERSITY OF PADUA SELECCIONADA 4,429
55 74200086 MASCULINO KROGH NAVARRO SEBASTIAN ALBERTO UNIVERSITY OF NEVADA RENO SELECCIONADA 4,429
56 74200022 FEMENINO RAMIREZ CISTERNA PAULINA BEATRIZ COLORADO STATE UNIVERSITY SELECCIONADA 4,426
57 74200040 MASCULINO SOTO SARAVIA RICARDO ANTONIO UNIVERSITY OF READING SELECCIONADA 4,426
58 74200058 MASCULINO DELGADO VALDIVIA FELIPE ANTONIO UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO SELECCIONADA 4,416
59 74200003 MASCULINO ROJAS GALLARDO DARIO ALEXIS UNIVERSIDAD DE CADIZ SELECCIONADA 4,400
60 74200143 FEMENINO ARIAS MELLA MARIA BELEN NATURAL HISTORY MUSEUM LONDON SELECCIONADA 4,396
61 74200093 MASCULINO POBLETE LAGOS CARLOS ANDRES UNIVERSITY OF MUNICH SELECCIONADA 4,392


